
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

I SETTORE AMMINISTRATIVO
 - CULTURALE   E SCOLASTICO -

I RIPARTIZIONE AMMINISTRATIVA

 Determinazione  del Responsabile del settore n. 321  del  10\09\2020
                                               

   DETERMINA  N. 980   DEL   10\09\2020  (Registro gen.)

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione tassa di registro e imposta di bollo all’Agenzia delle
                                  Entrate per  registrazione contratto  Rep. 4729 del  30/07/2020.



IL CAPO SETTORE
AMMINISTRATIVO – CULTURALE-SCOLASTICO

L’Istruttore amm.vo ai sensi dell’Art.6 della L.241/90 ,dell’Art. 5 della L.R. 10/91,  del Reg.to  Com.le
di organizzazione  e delle norme  per la prevenzione  della corruzione  e dell’illegalità ,  propone
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento
svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di
conflitto di interessi.

- Richiamata la determina sindacale n.12 del  01/07/2019 di nomina  responsabile I  Settore Amministrativo,
Culturale e Scolastico;UI

- Visto il contratto,  repertorio n. 4729 del 30/07/2020, stipulato con l’impresa Valenza Costruzioni. s.r.l., 
con sede legale in Mussomeli (CL), Via Danimarca, n. 7,  in personale del suo legale rappresentante Valenza
Nunzio Salvatore, .avente per oggetto: Appalto lavori di adeguamento sismico della scuola secondaria di 
primo grado “G. Meli” dell’importo di € 431.344,35, registrato a Palermo in pari data al n. 18523 serie 1T;

- Visti il bonifico eseguito dalla suddetta Impresa in data 17/07/2020  tramite l’istituto bancario Banca di
Credito Cooperativo “San Giuseppe” di Mussomeli (CL) dell’importo totale di € 2.108,81, di cui € 1.863,81
per diritti di segreteria, € 200,00 per tassa di registro ed € 45,00 per imposta di bollo;

- Vista la ricevuta telematica rilasciata dall’Agenzia delle Entrate in data 30/07/2020 per la registrazione del
suddetto contratto; 

- Visto il  provvisorio  di  uscita  N.  9447063  del  05/08/2020  per  pagamento  imposta  di  registro  e  bollo
dell’importo totale di € 245,00;

- Ritenuto di dover impegnare e liquidare all’Agenzia delle Entrate la tassa di registro e l’imposta di bollo per
l’importo  complessivo di €.  245,00,  versata dalla suddetta ditta per la registrazione del  superiore contratto;

- Visto il D.L. 19/05/2020, n.34 (Decreto Rilancio), convertito con modificazione con la legge 17 luglio 2020,
n.77, pubblicata nella G.U. R.I. n.180, del 18/07/2020, S.O. n.25, con la quale il termine di approvazione  del
bilancio di previsione degli enti locali è stato ulteriormente prorogato al 30 settembre 2020; 

- Visto l’art. 163, 3° co. del T.U.E.L. approvato con D.lgs n.267/2000, il quale stabilisce che in tal caso è
autorizzato l’esercizio provvisorio nel corso del quale, oltre ad essere autorizzato l’assunzione dell’impegno
spesa in dodicesimi con riferimento al bilancio dell’anno precedente, fatta eccezione di alcune spese, tra cui
imposte e tasse;  

- Vista la delibera di C.C. n.36 del 13/08/2019, dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione del
bilancio comunale 2019/2021;

- Visto il PEG (Piano esecutivo di gestione) approvato con delibera di G.C. n.90 del 06/09/2019, dichiarata
immediatamente esecutiva;

- Visto il D.P.R. n.131/1986 in materia di imposta di registro;
- Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
- Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti Locali e

dei loro Organismi;
- Visto lo Statuto comunale;
- Visto il Reg.to comunale di contabilità vigente;
- Visti gli artt. 107, 183 e 184 T.U.E.L

DETERMINA

- IMPEGNARE E LIQUIDARE,  per i motivi espressi in premessa, la   somma di  € 245,00,  in deroga ai
dodicesimi,  in favore dell’Agenzia  delle Entrate, ufficio territoriale  di Palermo 1,  con le modalità previste
dall’Art. 10 del D.L. 13/12/2000, per registrazione contratto rep. n. 4729 del 30/07/2020, citato in premessa;

- IMPUTARE, la suddetta spesa  alla missione 01 progr. 02 titolo 1 macroaggr. 02 cap. 1065 “Spesa relativa
ad imposta  di  Registro”  in  conto competenza del  bilancio comunale,  esercizio finanziario corrente,  ove
sussiste la sufficiente disponibilità finanziaria.

- DARE ATTO che il presente atto viene adottato per regolarizzare il provvisorio di uscita n. 9447063 del
05/08/2020 emesso per la stessa motivazione.

- DARE ATTO  che la suddetta somma è già stata versata dalla ditta mediante bonifico sul nostro conto
corrente bancario, come da copie bonifico allegate.    

     
L’Istruttore Amm.vo
(Istr. Andrea Gianì)

p. Il Capo Settore

                                 Dr.  G. Impastato

                                                                                                                                                                                                                                             



                     
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex artt. 153, 5° co. T.U.E.L. approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.

Cinisi li _______________                  
                                                                                  Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                                       F.to        P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio on line  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ _____________________ 
                                                                                                       


	I SETTORE AMMINISTRATIVO
	- CULTURALE E SCOLASTICO -
	I RIPARTIZIONE AMMINISTRATIVA
	Determinazione del Responsabile del settore n. 321 del 10092020
	DETERMINA N. 980 DEL 10092020 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio on line il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio on line il __________________






